
О внесении изменения в решение маслихата города Шымкент от 17 июля 2019 
года № 52/444-6с "Об определении размера и перечня категорий получателей 
жилищных сертификатов в городе Шымкент"

Утративший силу
Решение маслихата города Шымкент от 14 сентября 2020 года № 69/631-6с. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 24 сентября 2020 
года № 129. Утратило силу решением маслихата города Шымкент от 12 декабря 
2025 года № 31/284-VIII
      Сноска. Утратило силу  маслихата города Шымкент от 12.12.2025 решением
№ 31/284-VIII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-9
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 14-1 Закона Республики Казахстан от пунктом 2
16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях",  Министра индустрии приказом
и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 20 июня 2019 года № 
417 "Об утверждении Правил предоставления жилищных сертификатов" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 18883), маслихат города Шымкент РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата города Шымкент от 17 июля 2019 года № 52/решение
444-6с "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных 
сертификатов в городе Шымкент" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 56, опубликовано в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 6 
августа 2019 года) следующее изменение:
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему решению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат маслихата города Шымкент" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории города 
Шымкент;



      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе маслихата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      маслихата города Шымкент Т. Султанова
      Секретарь маслихата
      города Шымкент Г. Ташкараев

 

Приложение к решению
маслихата города Шымкент

от 14 сентября 2020 года
№ 69/631-6с

 

Утвержден решением
маслихата города Шымкент

от 17 июля 2019 года
№ 52/444-6с

Размер и перечень категорий получателей жилищных сертификатов в городе 
Шымкент Глава 1. Размер жилищного сертификата

      1. Сумма жилищного сертификата определяется в едином размере до 1 (
одного) миллиона тенге для каждого получателя.

Глава 2. Категории получателей жилищных сертификатов

      2. К категориям получателей жилищных сертификатов относятся:
      1) социально-уязвимые слои населения, определенные подпунктами 3), 9) и 
11)  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищныхстатьи 68
отношениях", состоящие в списках нуждающихся граждан в жилище;
      2) специалисты государственных учреждений и государственных 
предприятий города Шымкент, специалисты в сфере здравоохранения, 
образования, культуры, спорта, сотрудники правоохранительных органов и 
государственные служащие.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


